



Handläggare: Lillemor Samuelsson
Telefon: 08 - 508 33 629

Till
Utbildningsnämnden
2013-03-14

Alla ska få vara Lucia

Svar på skrivelse från Per Olsson (MP).

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Thomas Persson
Utbildningsdirektör

Håkan Edman
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Per Olsson (MP) framför i en skrivelse att alla elever ska få vara Lucia. I skrivelsen påpekas att en flicka självklart kan vara stjärngosse och en pojke kan vara Lucia och att skolans uppdrag om inkludering och att motverka könsnormer gäller också luciatåget.

Skolans uppdrag att motverka traditionella könsmonster ska genomsyra undervisningen och all annan verksamhet på skolan. Hur detta påverkar former och innehåll för exempelvis årliga högtider och uppmärksammande av traditioner bör skolorna besluta i samråd med representanter för elever och föräldrar på



skolan för att säkerställa att ingen elev upplever kränkning eller inskränkning i rätten att delta utifrån rätten att vara sig själv.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utbildningsförvaltningens grundskoleavdelning i samråd med gymnasieavdelningen.

Bakgrund

Per Olsson (MP) framför i en skrivelse att alla elever ska få vara Lucia. I skrivelsen påpekas att en flicka självklart kan vara stjärngosse och en pojke vara Lucia och att skolans uppdrag om inkludering och att motverka könsnormer gäller också luciatåget.

Förvaltningens synpunkter

I läroplanens första kapitel slås bland annat fast att ”skolan har ett ansvar att motverka traditionella könsmonster, den ska därför ge utrymme för eleverna att pröva och utveckla sin förmåga och sina intressen oberoende av könstillhörighet”.

Det praktiska arbetet i skolorna när det gäller likabehandling och förebyggande av kränkande behandling formuleras i varje skolas likabehandlingsplan, som upprättas årligen.

Skolans uppdrag att motverka traditionella könsmonster ska genomsyra undervisningen och all annan verksamhet på skolan. Hur detta påverkar former och innehåll för exempelvis årliga högtider och uppmärksammande av traditioner bör skolorna besluta i samråd med representanter för elever och föräldrar på skolan för att säkerställa att ingen elev upplever kränkning eller inskränkning i rätten att delta utifrån rätten att vara sig själv.

Formerna för luciatåg i skolan kommer att användas som ett exempel när det gäller tolkning av diskrimineringslagen vid den chefsutbildningen gällande likabehandlingsarbetet i skolan som förvaltningen anordnar.

Förvaltningens förslag

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelsen från Per Olsson (MP) om att alla ska få vara Lucia.